
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 13.05.2022  № 200 

с. Ершичи 

Ершичского района  

Смоленской области 
 

О проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным  программам  

основного общего  образования выпускников 9-х 

классов муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений 

муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области в 2022 году 

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 07.11.2018г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования», от 17.11.2021 № 835/1480 "Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения государственного выпускного 

экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего  

образования   по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2022 году", от 17.11.2021 г. № 836/1481 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году», от 

14.03.2022 г. № 128/387 «О внесении изменений в приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 17.11.2021 № 835/1480 "Об утверждении единого расписания 

и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего общего  образования   

по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2022 году" и от 17.11.2021 г. № 836/1481 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году», 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

31.01.2022 г. № 04-18 «О методических документах, рекомендуемых при 

организации и проведению государственной итоговой аттестации по 

http://obraz.smol-ray.ru/files/645/prikaz-161_470-raspisanie-ege.pdf
http://obraz.smol-ray.ru/files/645/prikaz-161_470-raspisanie-ege.pdf
http://obraz.smol-ray.ru/files/645/prikaz-161_470-raspisanie-ege.pdf
http://obraz.smol-ray.ru/files/645/prikaz-161_470-raspisanie-ege.pdf
http://obraz.smol-ray.ru/files/645/prikaz-161_470-raspisanie-ege.pdf


образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

2022 учебном году», в целях организованного проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников 9-х классов муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области в 2022 году Администрация  муниципального    образования - 

Ершичский    район    Смоленской    области  п о с т а н о в л я е т: 

  

 1. Организовать и провести в соответствии с действующим законодательством 

в общеобразовательных организациях муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области государственный выпускной экзамен (далее - ГВЭ) и  

основной государственный экзамен (далее – ОГЭ) с 19.05.2022 по 09.07.2022 г., 

согласно расписанию утвержденному Министерством просвещения Российской 

Федерации.  

 2. Организовать для выпускников 9-х классов школ района пункт проведения 

экзаменов №3001 на базе МБОУ «Ершичская средняя школа», расположенный по 

адресу: Смоленская область. Ершичский район, с. Ершичи, ул. Советская, д.46 для 

сдачи ОГЭ и ГВЭ. 

 3.  Отделу по образованию Администрации муниципального образования - 

Ершичский  район Смоленской области А.В. Пуликовой: 

       3.1.  Организовать своевременное ознакомление всех участников ОГЭ и ГВЭ о 

сроках и местах проведения ГВЭ и ОГЭ: 

- 23.05.2022 г. в 10:00 часов  по математике в пункте проведения экзаменов № 3001 

(МБОУ «Ершичская средняя школа») по заявлениям участников ОГЭ и ГВЭ; 

- 27.05.2022 г. в 10:00 часов по обществознанию в пункте проведения экзаменов № 

3001 (МБОУ «Ершичская средняя школа») по заявлениям участников ОГЭ; 

-  01.06.2022 г. в 10:00 часов по физике, химии, биологии, истории в пункте 

проведения экзаменов № 3001 (МБОУ «Ершичская средняя школа») по заявлениям 

участников ОГЭ; 

- 07.06.2022 г. в 10:00 часов  по русскому языку в пункте проведения экзаменов № 

3001 (МБОУ «Ершичская средняя школа») по заявлениям участников ОГЭ и ГВЭ; 

- 15.06.2022 г. в 10:00 часов по информатике и географии в пункте проведения 

экзаменов № 3001 (МБОУ «Ершичская средняя школа») по заявлениям участников 

ОГЭ; 

- 22.06.2022 г. в 10:00 часов по географии и литературе в пункте проведения 

экзаменов № 3001 (МБОУ «Ершичская средняя школа») по заявлениям участников 

ОГЭ; 

- 09.07.2022 г. в 10:00 часов по всем учебным предметам в пункте проведения 

экзаменов № 3001 (МБОУ «Ершичская средняя школа»). 

3.2. Обеспечить безопасность персональных данных участников ОГЭ и ГВЭ 

при их обработке в базе данных. 

3.3. Обеспечить обучение, инструктаж и работу организаторов ОГЭ и ГВЭ в 

дни их проведения. 

3.4. Подготовить пункт проведения экзаменов ОГЭ и ГВЭ. 

3.5. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение ОГЭ и ГВЭ. 

3.6. Обеспечить доставку экзаменационных материалов  в пункт проведения 

ОГЭ и ГВЭ. 



3.7. Обеспечить доставку бланков регистрации и бланков ответов в ОГАУ 

«Смоленский региональный центр оценки качества образования» 23.05.2022, 

27.05.2022, 01.06.2022, 07.06.2022, 15.06.2022, 22.06.2022. 

 4.  Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Рославльский» пункта полиции 

по Ершичскому району Д.Н. Жирикову (по согласованию) обеспечить безопасность 

в дни проведения экзаменов в ППЭ № 3001. 

 5. Рекомендовать и.о. главного врача ОГБУЗ «Ершичская ЦРБ» О.И. Орлову 

(по согласованию) обеспечить медицинский контроль и дежурство медицинских 

работников в пункте проведения экзаменов. 

 6. Руководителям общеобразовательных организаций  организовать  доставку 

выпускников школ района в пункт проведения ОГЭ и ГВЭ, обеспечить сохранность 

жизни и здоровья выпускников во время следования в пункт проведения экзаменов и 

обратно. 

         7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

         8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по образованию  Администрации муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области А.В. Пуликову. 

 

 

И.п. Главы муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской области                                             М.М. Пахоменков 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1 экз.- в дело                                   Разослать: прокуратуре, Отделу по   

Исп. И.В. Пантелеева                             образованию – 2 экз., образовательным 

Тел. 2-17-79                                             организациям – 5 экз., управляющему делами, 

«___»___________                                  в регистр НПА. 

 

                             

                                                                            

 

 

Визы: 

 

 

  М.М. Бугаев                                                           «____» ________ _____ 

 

 

 А.В. Пуликова                                                        «____» ________ _____ 

 

 


